Additio C Eldde tex. & ibi Pde. de ancha. & jo. de anima. nia in. c. meminiimus de accusatio. q. aliud est accusare & aliud est velle accusare & salice. in. l. si quis argentum. §. sed & si quides. C. de donatio. vbi si quis dixit ego donabo tibi talem rem vel p. pactum conuenio tecum & donabo tibi talem rem q. ex tali pacto si datur actio quia non est donatō de presenti sed cōuentio de donādo in surūm vt in simili notatur. ff. de eo quod certo loco. l. bo. neſidei. Et vide gemi. in. c. a collatione. de appella. lib. vi. vbi dixit q. aliud est vēdere & aliud est venditioni consentire. c. unico ne se de uacante lib. vi. & vide glo. in. c. eum cui d' preben. lib. vi. ubi diuersū ē pserre mādare conserri & vide gl. in. c. si postq; eod. titu. li. & dom. in. c. fi. de offi. lega. & glo. in. c. si apostolice de preben. lib. vi. vide Jo. de imol. in. l. in edibus. §. ex rebus. ff. de donatio. in. ii. col. in. fi. vbi dicit q. alium est donare & aliud pactum de donando si cut aliud est uendere & aliud facere pactum de uendendo iuxta not. in. d. l. in bonefidei & in. c. penul. & ibi glo. de elect. lib. vi.

Statutum

C Si statuto cavitur q. si quis occiderit aliquem bannitum beat mille seu centum. quidam proiecit iudicē & interficit bannitum an habebit premium. dic q. non ita dixit Innocen. in. c. ad audiencem de homici. & Barto. in. l. j. ff. de conditio. & demon.

et in l. genero. ff. de insam. et in l. nulla macula. C. de dilatorib⁹ li.
x. do. abba. in. c. in ecclesiis de censi. et in. c. nemo de simo. et bald.
in. l. qui heredi. ff. de condi. et demon. et in. l. si quis i graui. et ibi oes
ff. ad sille. do. cardi. et ibi do. meus in. c. cognoscentes de constitu.
et do. meus in. d. c. ad audientiam.

Surreptio

C Si forensis impetrat beneficium et non facit mentionem de loco
sue originis gratia est surrepticia q; in dubio papa intendit. puidere
re cuicq; in patria sua glo. sin. et alibi non reperta fm do. abb. in. c.
si. pponente de rescrip. led do. an. ibi non approbat illa glo. p. notata
in. c. ne pro defectu de elec. do. abba. dicit illa gl. esse verissimam. et non
obstat fm eu no. in. d. c. ne pro defectu q; procedit in his qui sciente
eligo forensim vident renunciare eorum lauori. sed glo. d. c. si. ppo
nente procedit in impetracione a papa qui non presumit scire nationes
impetrantis unde taciturnitas nationis inducit subreptionem q; si
expressisset suam nationem papa non concessisset sibi gratiam in parti
bus alienis yl saltem non ita de facili vt colligis de cle. peregrini. per
totum ad idem bonus tex. in. c. bone el. ij. in. ver. nec velemus ei. p
ficere alienus de postu. pila. et vide tex. in. c. nullus iuritus. lxj. di. et
ad. c. ad decorum de institu. qd videt obstat et contrarii predicti
dilecti ut ibi no. vide ibi do. abba. et hanc partem ut verissima sequor
et in sacri contingentia ita obtinui bononie pro vno canonico tene
menti.

Sententia

C Interlocutoria si est executio demadata non poterit revocari.
tisi de consensu partium sing. est glo. in. l. j. S. f. ff. de preto. stipula
tione fm do. car. in. d. cle. si. de appellatio. et in. c. cuz cessante eo. tit.
et p. modernos in. l. qd iussit. ff. de re iudi. et in. d. l. j. S. f. et bart. in. d.
l. qd iussit. et Bal. in. l. eleganter. S. si quis post. ff. de condi. indebi.
et in. l. arbitrio. ff. qui satifa. cogun. idem si esset talis interlocutoria
que secum traherem executionem fm Ber. et docto. in. d. l. j. S. f.
et hoc intelligi si interlocutoria sit valida securis si nulla q; licet ex
cuta sit poterit sine cause cognitione et de facto retractari q; iudicet
quatenus de facto pcessit fm Bal. in. l. post sententiam. C. de sen. et
interlo. om. iudi. vbi ad hoc allegat glo. singu. fm eum in. l. minor
in. pn. in. glo. ij. ff. de evictio. et idem Bal. in. d. l. arbitrio resserunt et
sequitur moderni in. d. l. quod iussit. ego allego aliam glo. in. c. prima
tes. ij. q. j. quā allegavit pro celebri Bal. in. c. accedes el. j. vi lice non
probata. q; sacram de facto tollit de facto et allego aliam in. l. verū
S. et facto in. ver. reducere. ff. de minio. et allego aliam in. l. in. ver.
infirmitabatur. ff. de serius. et vide Bal. per illum tex. et hoc celebret
in. c. graue de offi. ordi. in. ver. per te ipm relaxes et vide no. tex. in
l. j. in. pn. in. ver. faci. ff. si mulier. ven. no. p. que tex. dixit Bal. in. c.
j. de mili. vasal. qui cōtu. est. q; iudex qui fecit primū decretū perro
re ipemet pot revocare et vide eundem Bal. in. l. ob marituum
C. ne vro. pro mari. et in. l. si pactum. C. de pactis. et in. l. si deserta
C. si ob. pub. pensita. et in. rubrica. de succ. edic. C. vbi allegat tex.
d. l. in. versi. facilis et in. alijs etiam locis allegat. que breuitatis grā
obmittit et vide do. meū in. c. exhibita de iudi. in. iij. col. vbi de hoc.

Sententia

C Interlocutoria in q; iudex interpretat vba ambigue sententie re
vocari non pot glo. est singu. in. l. quicquid astringende. S. per pmis
forem. ff. de verb. obli. vbi dicit q; interpretatio non pot fieri nisi sel
quā glo. reputauit sing. Ang. in. l. qd iussit. ff. de re iudi. Jo. de imo.
ibi dicit q; Ang. in. d. l. qe quid contrariū tenuit per. d. l. qd iussit et rā
det ad. d. gl. q; loquat et procedat in iure declarandi. qd competit par
ti. solemnis doctor dominus Alexan. de tartagnis de imo in. d. l.
qd iussit. refert Bal. in. l. iij. C. de sente. ex pericu. recitandis et Jo.
de imo. in. lab executorie in. pn. ff. de appell. simpliciter tenere qd
tenet Ang. in. l. quod iussit per illam glo. singu. in. d. l. quicquid et
dicit se putare illam glo. procedere in interpretatione sententie in
terlocutorie. et dicit q; ita vider tenere Bart. in. l. inter stipulantes
S. j. ff. de verbo. obli. per. d. glo. singu. in. d. l. quicquid facit fm eu
qd notat Bart. in. d. l. quod iussit in. ver. quero an iudex possit plu
ries sicut eniz interlocutoriam pluries revocare potest ut in. d. l. qd
iussit coniunctis notatis per Bart. ibi ita potest interpretari. na fm
eum sicut testator pluries pot revocare testamenru ita sine dubio
pluries poterit interpretari. facit l. heredes palam. S. sed si notā. ff.
de testa. et qd voluit domi. in. c. j. de sum. triu. et si. catbo. lib. vj. et qd
voluit Bal. in. rubrica. C. de rerum permuta. et qd notatur in. c. di
lecti. de accusatio. sed diffinitiuam sententiaz iudex revocare non po
test. l. iudex postg. ff. de re iudi. c. in litteris. de offi. dele. ideo eam se
mel poterit interpretari per. d. glo. singu. et dicit hanc ratione suis
se de mente Ang. in. d. l. quicquid quā glo. ita intellectam menti
comenda.

Sententia

C Interlocutoria que habet vim diffinitive revocari non potest
glo. est valde notabilis in. c. fi. in. ver. inanes de elec. li. vj. not. Bal.
in. l. arbitro. ff. qui satifa. cogun. et in. l. hac edictali. S. quā obserua
tionem. C. de secu. nup. et do. Einto. in. al. in. c. j. de re iudi. et in. c. cu
cessante de appell. et scribentes in. l. qd iussit. ff. de re iudi.

Sententia

C Si iudex sine cause cognitione et parte non citata protulit inter
locutoriaz et sic erat notorie iniusta poterit eam sine citatione revo
care ita notabiliter dixit ant. de but. in. c. cu cessante de appellatio.
idem voluit Bal. in. l. si pacto quo penam in. pn. C. de pactis et in.
l. ij. in. xj. col. C. de serui. et aq. et in. l. fi. in. ij. col. C. de edic. diu. adri.
tolle. et Joā andre. in addi. specu. in. ti. de sen. prola. S. species versi.
quod cuus verba rea stumpsit Eng. et etiam Joā. de imo. in. l. d
vno quoq; ff. de re iudica. vide quod voluit Bar. in. l. quod iussit
ff. eo. ti. et in. l. si opus. ff. de novi. ope. iunctio. et Bal. in. l. perem
ptorias. C. sen. rescin. no poss. in. ij. colu. et Saly. in. l. post sententiam
C. de senten. et interlo. om. iudi. leadez enim facilitate qua de facto
iudex pronunciat eadem facilitate debet de facto revocare et alle
gant predicti docto. notata per gl. ij. in. l. minor in. pn. ff. de evictio.
et in. l. j. S. edictum. ff. si mulier ven. no. et hoc communiter tenet licet
aliud leniter Bal. in. l. si deserta. C. si ob. pub. pensi. per illum text.
in. fi. et quando interlocutoria revocari possit et quando non vide no
tata in. c. cum cessante et ibi per domi. meu et per modernos in
d. l. quod iussit.

Sententia

C Interlocutoria in qua iudex pronunciat se iudicem incompetē
tem et si expirat eius officium revocari non potest singu. est glo. in
autē. habita. C. ne filius pro patre pro qua dico fore causum in. c. si
gnificantibus de offi. dele. facit op. c. iudex postg. eo. ti. li. vj. et banc
partem sequitur omnes in. d. l. qd iussit et Cy. in. l. ij. in. vi. q. si quis
in ius nocet. non ie. et Barto. et Saly. in. l. post sententiam. C. de
sen. et interlo. om. iudi. et Baldi. in. l. arbitrio qui satifa. cogun. et in
l. eleganter. S. si quis post. ff. de condi. indebi. et Bal. in. addi. spec.
in. tit. de senten. in. ij. colu. et Eng. in. l. j. S. fin. de preto. stipulatio. et
do. meus do. andre. in. d. c. significantibus. ex quo nota q; vbi per
interlocutoriam finitur iudicis officium revocari non poterit illa in
terlocutoria per dictu. c. significantibus quod intellige verum in
iudice delegato securis in iudice ordinario fm Baldus in. l. si pre
ses per illum text. C. quomodo et quando iudex et idem sentit in
l. j. ad finem. C. de pactis et Paulus. de castro. in. l. ij. in. fine.
si quis in ius vocatus non ferit licet de Baldi. nullam mentionem
faciat. Moderni in. d. l. quod iussit dicunt q; sibi videtur q; etiam
ordinarius non possit revocare quia etiam in eo haber locum ratio
assignata per Bar. in. d. l. quod iussit videlicet quia expirat iudicis
officium in illa causa non obstat fm eum. d. l. si preses. q; preses sibi
iterum cognoscit ex eo q; prima sententia fuit nulla. l. iij. C. d. accusa
tu vero pro veritate huius dicti pondera et vide notata in. l. si vt. p
ponis la. C. quomodo et quando iudex et plenius per Bart. in
l. si expressum in pen. colu. ff. de appellatio. et per do. Elb. in. c. in lit
de offi. dele. vide ibi do. meum et per eundem aliquid in. d. c. signi
ficantibus. item limita. d. c. significantibus procedere si iudex pro
nunciat se esse incompetentem super principali negocio quia non
potest revocare securis si super aliquo dependente a principali. c. dile
ctus el. iij. de preben. quem text. ita intellexit Paul. de aliza. vt re
fert Eng. in. l. post sententiam et rō patet q; non expirat officium iu
dicis. item limita. d. c. significantibus cum si. non procedere vbi et
appellatum ab illa interlocutoria quia tunc omnis interlocutoria
etiam per quā expirat officius iudicis potest revocari si ab ea sit ap
pellatum q; cum per appellationem sit suspensa seu extincta sente
tia. l. si cō cognita. C. de transactio. singit de presenti non lata. ideo
post ius primi iudicis remanet integra. ita singu. excludit domi. de
rota sua conclusione. l. xx. incipi. item q; auditor et in conclusione
incipi. item si a pronunciatione et etiam lequitur domi. Einto. et do.
Elbba. in. d. c. cum cessante de appell. et domi. Elbba. in. c. peruenit

Sportule

C Jus canonicum reprobauit sportulas. c. cum ab omni. de vi.
hone. cleri. sed an valeat consuetudo in contrarium specu. in titu.
de salariis. S. i. ver. si vero ordinarius tenet q; sic glo. sing. in. clem.
statutum de elec. ienit contrarium et allegat. d. c. cu ab omni in. ver.
pro diuersa terrarum cōsuetudine et illa opinio tenetur fm lodo.
romanum in singularibus notabili. clxxxiij. vbi in hoc casu est si
cur pica. Ego dicerē isto modo q; si iudex siue ordinarius siue de
legatus

legatus nō haber beneficū sufficiens nec redditus sibi sufficien-
tes q̄ eo casu ius canonīcū nō reprobāt sp̄tulas & hoc probō p-
dictū.c. cum ab omni per argumentū a contrario sensu in versi.
non obstante q̄d est validum in iure.c. cum apostolica. de his que
si. a prela. sine consensu capi. & in. i. S. huius rei. ff. de offi. eius cui
mandata est iurisdictio cum si. & licet loquatur in delegato. d. c.
cum ab omni habet locū in ordinario propter rationē decidendi
que nō minus cōcernit ordinarios q̄ delegatos cuz & ipsi sunt be-
neficiati. nam vbi rō legis est amplior. dicto legis extendit disposi-
tum legis ad amplitudinem rationis.l. regu. in ver. licet initū con-
stitutionis demonstret & ibi bar. & bal. ff. de iuris. & facti igno. text.
melior de iure in. l. pater filium. S. fundum. ff. dele. iij. cum pater. S.
dulcissimis. ff. dele. iij. & quod legitur & q̄d notat in. c. iij. requiris d
appellat. glo. sing. in cle. j. de electio. f. m. do. car. ibi. & ibi do. meus
allegat pro illa glo. preallegatos tex. item cessante rōne. l. cessat dis-
positio. l. ar. c. cum cessante de appellatio. l. adigere. S. q̄uis. ff. de
iure patro. S. h̄is omnibus. l. x. di. cum si. cum ergo in casu nostro
cessat. p̄hibitio. d. c. cum ab omni ex quo nō habet redditus suffi-
cientes ergo poterit cōsequi sportulas etiā de iure canonico &
valebit cōsuetudo hoc modo cōsiderata alias pcedit glo. d. cle. statu-
tum & opinio sequitū & adduco q̄d voluit Salice. nec ab antiqua
nec a moderna iuris prudentia adductus in hoc casu in. l. iubem⁹
. C. ad. l. iul. repetun. vbi cōcludit q̄ licet iudicibus nō habentibus
salariis accipere de publico munera. p̄ premio sui salarii & n̄ ultra
v̄i in auten. de manda. p̄inci. S. illud & in autē. de iudi. S. ne autē
labor & l̄ loquas quo ad dispositionē in iuris civilis eadem ratio
militat de iure canonico prout dixi per argumentū a contrario sen-
su. d. c. cum ab omni & hoc tene mēti perpetuo q̄ puto verissima.

Spurius

C Spurij nō succedit patribus vt legitur & notat in auten. licet
. C. de naturalib⁹ libe. tex. est in. c. per venerabiles ad si. qui filii
sint legi. & notat in. c. cum habet de eo qui duxit in matrimonioz
& in. c. nisi cum pridem de renunci. cuz si. sed tñ patres possunt re-
linquere eis tacite medietatē omnīz bonoꝝ instituendo socium
omnīz bonoꝝ illius spurij sing. est tex. f. m. dy. ibi in. l. is q̄ duos
ff. de libe. lega. refert & sequit̄ ibi bar. dūmodo n̄ apparet de frau-
de sequit̄ sali. in. l. societatem. C. pro socio facit ad hoc glo. in. l. fin.
. C. S. mu. & bon. cōti. li. x. & q̄d not. bal. in. l. si emancipati. C. de col-
la. & tex. in. l. si cōmunez. ff. quēadmodū serui. ami. & tex. in. l. si q̄s
ex argentijs. S. sinat̄. ff. de eden. & q̄d no. bar. in. l. p̄cipim⁹ ad
si. C. de appella. & in. l. solent. ff. de ali. & ciba. leg. & do. abb. in. c. si.
de iure patronatus & in. c. j. de p̄scrip. & Eing. in cōsilij suis cōsi-
lio p̄mo & bal. in. l. p̄operator. ff. de sta. homi. & iaco. but. in. d. S. sinat̄
& bal. in. l. j. C. de telta. & domi. meus post do. card. in. c. iōnes de
telta. & in. l. repertio rubrice de re. ec. in. xxij. col. circa finez & io. de
imo. in. c. si. de postu. do. abb. in. c. cum dilectus de iure patro. pet.
de ancha. in. c. j. de. iure patrona. li. vij. post alios bal. in. c. j. qui. mo.
seu. am. glo. & ibi pe. de ancha. in. cle. si religiosus de p̄cur. frede.
de senis cōflio. l. xij. ex qbus nota q̄ actus illicitus respectu certe
personae censem̄ lictus respectu adiuncti. itez q̄ quis habeat aliqd
per aliud quod pro se habere nō potest ita dixit glo. in. d. l. si qui
duos & allegat. l. arist. ff. que res p̄ig. ob. pol. & l. p̄r. ff. de trasc.

Suspicio

C Scholaris quis d̄ intrare examē habet aliquē ex doctoribus
suspectū ex legitia cā sicut dubitatum tholose prout p̄cepia. qui
busdaz locūs meis dominis frācigenis an possit recusari audio q̄
sunt determinatū q̄ sic quia saltez doctores sūt ibi vt testes v̄d do.
abb. vbi in terminis ponit hāc q̄oniem in. c. cām̄ el. j. de offi. dele.
& vide nota. per eundez in. c. p̄posuissi de p̄batio. & notata p̄ bart.
in. proemio. ff. veteris & testes debent esse sine suspitione vt in. c.
in litteris de testi. cum si. adde etiā f. m. do. alex. de imo. in. l. vñica
. C. de professo. qui in vrbe cōstantinopoli. xij. q̄ si doctores colle-
gū dant s̄bas reprobatorias scholari podiu & nō iuste & cācella-
rius s̄ue notarius collegij hoc videat foluz per odiuz ipse dolus
potest app̄ obare scholarē ita dixit io. de imo. in. c. ex litteris de
cōsti. qui allegat io. de ligna. & vide do. abb. in. d. c. cām̄ q̄ si scho-
laris habet aliquem doctorem de collegio suspectum potest talis
scholaris ire ad rectorem & ei preponere cāz suspitois qua suspi-
cio de oca p̄t recto. p̄hibere talez doctorem ne iugrediat̄ maxie.

Simonia

C Amicus meus expendit aliqua simoniace vt tibi cōseras. cer-
tum beneficū an possit a te repeterē illas expensas dic q̄ nō quā
illustas illas fecit nec etiā haberet actōnes mandati si tu mandas
ses illi vt illas expensas facēt & q̄ ex turpi mandato nō oīt actō
vt in. l. si v̄o nō remunerāti in. S. rei. ff. mādati & est glo. notabilis i
l. dō vñliter. ff. de neg. ge. & tene mēti hoc dictuz faciūt ea que no
tan̄ in. c. bone memorie el. iij. de postu. p̄la. vide ibi do. abba. & do.

metum vbi de hac. q̄ sed respectu expensaz postulati vide q̄d legi-
tur & no. in glo. f. c. cupientes de elec. li. vi. & distingue vt ibi.

Solutio

C Si actoz nō potest ire vel mittere ad locum destinatē soluōdis
an reus possit cōpelli soluere alibi quā in loco vbi p̄misit soluere
casum habes notabilem fīm vñam lecturam in. l. vñuras. C. de so-
lutio. q̄ sic & ibi cy. cōmemorat istaz. q̄ suis de facto inter cōe lu-
ce & cōe pilari refert & sequit̄ do. meus do. andre. in cōmento. c.
vñci de plus petitio optime faciat q̄d habet i auten. de ices. nup.
. S. si vero cōtingerit & ibi nicola. de neapo. refert & rainerius de
soluio per illum tex. cōmemorat suis de questionem de facto qui-
dam pater fuerat bānitus nec poterat venire ad locum vbi erat
filius ad petendum sibi alimenta ibi enim est tex. q̄ filius tenetur
prestare alimēta patri bānito decidit q̄ filius tenet̄ mittere alimē-
ta ad locum vbi erat pater & bene decidit hoc glo. notabilis ibi i
verbo necessaria que incipit ad vestitum quod dicit esse bene no-
tandum sūt limita banc doctrinam nisi pater esset bānitus ratione
pacis fracte quia tunc filius non teneretur alimenta prestare pa-
tri. c. j. S. si quis bōminem de pace tenet. & violato eius vide bal.
in. c. eo. titu. vbi dicit q̄ filius nō potest alimentare patrem bānitus
vel hostem & si cōtrarium facit puniſt in ammissione honorum & sic
pater p̄ proper bannum priuatur iure nature & istud voluit lodo.
roma. in. l. si vero. S. de viro. ff. solu. matr. in illam pro bono pacis
refert & sequitur do. meus in dicto. c. vñco. sed que est practica cū
petitur pecunia extra locum destinatum solutioni recurre ad glo.
insti. de actio. S. si quis agens in. versicu. loco debet enim facē mē-
tionem illius loci vbi destinata suit solutio dicendo & libellando
peto. x. vt mihi soluāthi vel vbi soluere promisiſt. & post hoc nisi
soluat poterit eum cōuenire vbi cōung dūmodo locus sit idoneus
& istud cōter tenet̄ scribētes in. l. j. alia. iij. ff. de eo q̄d certo loco.

Sententie

C Sententia p̄rest reuocari si error probabilitis postea detegat̄
singularis est glo. in. c. fraternitatis in. versicu. per errorem d̄ frig.
& maleficia. quā reputauit sing. ibi do. abb. & intelligit procedere
quando detegetur error non per probationes admittendas quia
posset excipi vt nō admittantur propter transitum in rem iudica-
tam sed quando alias in ipsa re apparuit de errore vt in dicto. c.
fraternitatis & per iura allegata ibi in glo. ex quo do. abb. ifert q̄
hoc dictum non sit restraining ad causam matrimonialez h̄
procedit etiam in alia causa & vide quod legitur & notatur in. c. iij.
de purga. vulga. & ibi do. abb. & vide notata in. l. admonendi. ff. d
iure iurā. & si probationes iniuste de facto admitterentur iudex
debet retractare sententiam non obstante q̄ transiret in rem iudi-
cat̄. ita sing. dixit Inno. in dicto. c. cum dilecta de rescrip. & i. c. cū
bertoldus de re. iud. refert & sequitur do. abb. i. dcō. c. fraternitas

Sententia

C Si notorie appareat sententiam esse iniustam debet reuocari
non obstante q̄ non sicut appellatum singularē sūt dictum imo.
in. c. fraternitatis de frigi. & maleficia. refert & sequitur ibi do. abb.
& in. c. iij. de purga. vulga. & optime faciat vñterḡ tex. nam notarie-
tas iniustitiae reddit sententiam nullam & in. c. inter ceteras de re
iudi. & sententia iniusta tenet propter presumptionem q̄ cessat vbi
notorietas iniustitiae est in contrarium & opinio debet cedere veri-
tati. viij. di. veritate cum si. & vide de sententia notorie & evidēter
iniqua quod voluit do. card. in. c. cum bertoldus de re iudi. & ho-
stien. in. c. si. de preben. & do. anto. in. c. suam de penis & do. abb. in.
. c. nouit de iudi. & ibi do. meus hosti. in. c. iij. de arbi. bal. in. l. vñ-
ca. C. si de momen. pos. sue. app. scribente. in. c. interposita de ap-
pellatio. & quod voluit Barto. in. l. j. in principio. ff. de ope. no. niū.
& Eing. in. l. si pars. ff. de inossi. testa. & vide do. abb. in. c. nouit de
iudi. & in consilio el. & vide eundem do. abb. in. dicto. c. inter cete-
ras vbi refert & sequitur istud dictum Inno. & notat illuz. tex.
dicti. c. inter ceteras esse valde notabilem fīm eum q̄ sententia cō-
tinēt manifestam iniūcitatem est ipso iure nulla vide ibi per scri-
bentes vbi plene de hoc ex quo dicto Inno. do. abb. in. c. fra-
ternitatis ifert q̄ sententia notorie iniusta est nulla vel saltem re-
uocabilis non obstante q̄ appellatum non fuerit etiam si notorie-
tas iniuste postea accederit vt probatur in dicto. c. fraternitas op-
timē facit dicto. c. inter ceteras & quod ibi notatur quod dictū di-
cit nūq̄ esse obliuionē tradendum & potest esse ratio fīm euz q̄
sūt iniusta a iure sustinetur quia presumit̄ iusta propter auctorita-
tem iudicis vt in. c. bone de elec. & in. c. in presencia de renunc. que-
ro cessat cum constat notorie de iniustitia & istam rationem supra
tetigite menti perpetuo

Sententia

C Nota peregrinum dictum Hosti. si verum sit in. c. iij. S. purga.
d 2

vulga. vbi dicit q̄ si sententia ē lata cōtra ius litigatoriū et trāsinie
in rem iudicatā licer nō debeat iure ordinario retractari possit tñ
petere restitutioē in integrum ex clā generali. argu. c. ex litte-
ris de in int̄. resti. et in. l. j. ff. ex quibus cau. maio. et idem sensit gl.
in. l. fidetū. s. in oītūbus. ff. manda. et in. l. si sine. ff. rem rataz
ba. et licer canoniste transeat cum dictio Hosti. tamen doc. legiste
cōmunit̄ hoc non admittunt vt notatur in. l. j. C. de condi. idebī.
et per Barto. in. d. l. si sine. et cum hac opinione legistarum transi-
do. abb. in dicto. c. i. de purgatio. vulga. temp̄at tamē nisi a p̄n-
cip̄ petatur hec restitutio in integrum. nam solius principis ē hoc
cōcedere per tex. in. l. diu. ff. de penis et ibi Barto. nam cum se-
tentia faciat lus inter partes vt in. c. cum inter de re iudi. et in. l. res
iudicata. ff. de reg. iur. non potest inferior a principe ius parti q̄ si
tum tollere ad idem. l. j. et i. C. sen. resci. non pot. vbi tura genera-
liter dicunt q̄ nec proferens nec successor potest sententia retracta-
re. mibi videretur aliter dicendum q̄ vt ille desistat a peccato po-
terit agi per viam denunciationis euangelice per ea que leguntur
et not. in. c. nouit de iudi. et in. c. si peccauerit. y. q. j. cum si. nam non
potest salua conscientia rem illam detinere quia nunq̄ dimittitur
peccatum. et c. cum tu. de v̄sur. c. peccatum de regu. iur. lib. v. j. c.
si res. xiiij. q. vij. cum similibus.

Sententia

C Iudex dicit condemnō te ad id quod debes non referendo se
ad acta et in aliqua parte actorum continetur certa quantitas an-
valeat talis sententia glo. babes in. l. iij. de senten. que sine certa q̄
tita. que tenet q̄ non v̄z. conurarium videtur tenere glo. in. l. quid
tamen. s. pomponius. ff. de arbit. Barto. tamen in. l. ait pretor. s.
. j. sustinet v̄trans glo. dicens q̄ quandoq̄ sententia datur facien-
do relationem ad certam quātitatem actorum et tunc v̄z si in par-
te actorum continetur. Et ita siue in actis probatoris siue affer-
toris vt hic et que sint acta assertoria et que probatoria et ad que
acta dicitur fieri relatio sententie vide Barto. in dicta. l. iij. C. de
sen. que sine certa quātitate. prieterrīmissis alijs allegationibus
ad hoc et dicit. q̄ hoc modo loquitur. d. l. iij. C. de senten. et l. in
sententia in. l. j. responso. ff. de re iudicii vero nō resert se ad acta. s. j.
dicit condemnō te in eo quod debes et tunc si in actis probatoris
continetur quātitas vt in dictis testium et in instrumentis publicis
et tunc talis sententia valet et ita procedat glo. in. d. l. quid tamē. s.
pompo. si vero non continetur in actis probatoris sed in actis af-
fertoriis vt in libello vel in positionibus non probatio vel cōfessio
et non valet vt in glo. d. l. iij. C. de sen. que sine certa quātitate. quā
doctrinam vt auream et verissimam menti cōmenda et vide mo-
dernos in dicta. l. ait pretor. s. j. et vide do. meum do. andreaz i. c.
illa de accusatio. vbi resert et sequitur hanc theoricam Barto. tu
vide glo. si. in. l. non possumus. si. si pars beredi. peta. et glo. j. et i. iij.
in. s. curare instit. de actio. et ibi docto. et speci. in titu. de senten. s.
qualiter versi. ite debet esse sententia certa ad hoc si iudex dicat
cōdemno te ad id quod debes sed quid si iudex in principe sententie
dixit et exp̄ssit verbum cōdemnamus licer postea si sine dicit vi-
crum victori et omittat verbum an valebit sententia ex quo p̄ces-
sit dic q̄ sic quia primordium tituli statuti vel legis inspicientur
est vt in. l. j. C. de ipo. lucra. descripli. x. in versicu. a primordio tū-
li posterior formatur euentus. l. regu. in versicu. licer iūtūm cōsti-
tutionis demonstrat et ibi Barto. et bald. ff. de iuris et facti igno-
ran. l. si. ff. de heredi. instituen. cum si. facit. l. per retentione. C. de
v̄su. et ibi L. y. et Barto. q̄ vbi precedentia sūt preparatoria sequē-
tūm semper videntur repetita in sequentibus et sūt doctrina pe-
tri de bellapertica. retulit et secutus est eam do. meus in. d. c. mul-
la. et dico s. hoc in quodam notabili. item vide q̄d pulchre voluit
Innocen. in. c. cum ex officiū de prescrip. vbi dicit q̄ si iudex fert
sententiam et allegat. l. que non facit ad proposituz q̄ nibilomin⁹
sententia valebit et vide quod voluit Bald. in. l. pres. C. d. sen.
et interlo. om. iudi. de quo dico si in quodam alio not. sed quid si iu-
dex dicat cōdemno te vt in tali instrumento continetur an vale-
at sententia dic q̄ sic si illud instrumentum appareat ap̄d acta ali-
as non valet vt per totum. C. de sententia que sine cer. quanti. et
d. s. curare si. x. q. iij. graue. xxx. q. vlti. s. ultimo et in. c. si. xxiij.
di. cum si. hoc voluit Innocen. in. c. i. de libel. oblatō. Ange. et io.
de imo. in. l. si convenerit. ff. de re iudi. vide ibi modernos do. an. i.
. c. venerabilis de religio. domibus. Innocen. in. c. cum venerabi-
lis de excepti. Bald. in. l. j. C. de sen. ex. pericu. recitan. et q̄d volu-
ti Barto. in. l. ait pretor. s. j. domi. meus do. andre. in. d. c. illa de
accusatio. dicit se de hoc allegare glo. quā ad hoc nullus ponde-
ravit in dicto. c. illa et pro certo ibi est glo. peregrina p̄o illa q̄one
quā ad hoc proposituz tene menti et addē ad alias glo. quas alle-
gauit bar. iii. d. l. ait pretor. s. j. tene menti predicta q̄a quotidiana

Statutum

C Nota vnu dictum satis notabile q̄d ponit do. abb. in. c. ad aw.

dientiam de cleri. nō residen. vbi dicit q̄ statutuz disponens in ma-
teria iuris et excipiens duos casus alias a iure exceptos nō videt
includere alios casus p̄suis cōsimiles a iure exceptos et hoc ideo
quia ex quo disponit in mā iuris et nō agit specificē derogare iuri
recipit oēs limitationes iuris nā de iure nō residentes p̄uāt fru-
ctibus et excipiant infirmi et existentes in servitio pape vel episco-
pi statutuz vero de quo in. d. c. ad audientiaz de clericis nō residē.
excipiebat solum duos casus nec per hoc excludit tertiu casum
imo intelligit exceptus sicut excipit a iure cōmuni qđ videt longe
mirabile cōtra illam regulam q̄ exceptio firmat regulaz in ca-
sibus nō exceptis. xxij. q. vij. dominus. l. naz qđ liquide. ff. de pe-
nu. legata. cum si. et facit optimē tex. d. c. ad audientiam i argumē-
to q̄ sicut casus exceptus a iure extendit ad cōsimilem casuz pro-
pter idem pitatem rationis vt in. c. cum dilecta de cōfir. vti. vel in
uti. not. glo. in. l. j. C. de cōdi. indebī. dixi de hoc in quodaz not. ita
et casus exceptus a statuto vbi disponit statutum in materia iuris
vt pbatur in. d. c. ad audientiam. si aut̄ disponeret contra ius vel
preter ius forte aliter diceret fm do. abb. in. d. c. ad audientia. quia
casus exp̄sse nō prouisus relinquitur dispositioni iuris cōmuni
in. l. cōmodissime. ff. de libe. et postb. et in. c. suspectum de rescript.
li. vi. et c. in nostra de iuris. l. si extraneus. ff. de cōdi. ob. cau. cū
si. ex predictis et ex tex. d. c. ad audientia. ibi cum ablentes dici nō
debeant et c. no. fm do. abb. q̄ statutum disponens in materia iu-
ris verificatur etiā in casu ficto quādo casus fictus est verus vel
equiparal. a iure quod dicit do. abb. esse nota. dignum.

Statutum

C Statuto cauet q̄ pro homicidio imponat pena mortis alio fla-
tuto cauet q̄ in omnibus criminibus potestas possit iponere pena
suo arbitrio. sūt dubitatum vtz p̄o homicidio possit arbitrii pe-
nam. bal. in facto cōsuluit vt ipse resert in. c. j. de rescrip. q̄ nō quia
illud statutum l. generaliter et vniuersaliter loquac nō cōprehen-
dit specialiter disposita per aliud statutuz q̄ sp̄s derogat generi
. c. generi per sp̄m de reg. iur. li. vi. et in. d. c. j. de rescrip. cu. si. et fa-
cit qđ singu. voluit Guile. de cōnio in. l. sed et posteriores. ff. de legi.
cuius verba formaliter resert et sequit barto. et facit quod consu-
luit pe. de anche. apud triuiliū vt ipse resert in. c. statutum. s. cū
autē de rescrip. li. vi. et copiosius circa hoc allegat in elegantie re-
petitio sua. c. canonum statuta de cōstitu. vide plene de diversita-
te statutorū que videntur sibi cōtrariari do. meum do. andre. i. d.
. c. j. de rescriptis et aliqua etiam per eum in repetitione. c. raynal-
dus de testa. in Ioannina in. lxxvij. et lxxvij. carta.

Statutum

C Statuto cauetur q̄ pro qualibet verbo iniurioso imponatur
tanta pena dic q̄ tale statutum intelligitur seu illa verba pro quo
libet verbo exponunt idest pro qualibet orione ista est celebris gl.
in. l. si quādo. C. de bo. vacan. li. x. et ibi Bar. colligit hoc et dicit il-
lam glo. esse notandam pro statutis ita disponētib. vide eundem
bar. in. lapud labone. s. cōsūtūm als. s. l. qđ adicit ff. de iuris.

Statutum

C Statuto cauet q̄ manifestans aliquem delinquentēz habeat
premium. xx. aureozū aliquis qui inculpabilis ad sui defensionē de-
linquentem monstrauit. querit an habebit premium dic q̄ n. tex.
est in argumentuz optimum in. l. nulla macula. C. de delato. li. x.
hoc colligit ibi barto. item dicit si statutum concedit premium oc-
cidenti aliquem hostem vel rebellem et aliquis eum occidit se de-
sendendo q̄ non debet habere premium vt hic qđ puto verum
nam premium datur illi qui vltro et sponte se offert ad facienduz
illō quod est causa premij: fecus si calu vel fortuna hoc secerit vt
in. l. si quis in graui. s. vtrum. ff. ad sillanianum vide ibi. l. roma.
post alios et in. l. j. ff. de cōdi. et demon. et ibi plene per doctores et
tex. in. d. l. si quis in graui. reputauit satis singularem et notanduz
salice. in repetitione. l. ea quidem in. xij. colum. C. de accusa. vbi
patet fm eum q̄ premium pollicitum denunciabitibus spontaneis
non necessitatē causatiua debetur sed p̄o veritate hu-
ius rei vide do. meum. in legibus do. alexan. de mol. in dicta. l. nul-
la in addi. vbi plene de hoc et vide do. abb. in. e ecclēsij de cōf.
dicti. s.

Statutum

C Statuto prohibetur aliquid proponi in consilio vel allegari p̄
bibita est resolutio super eodem ita colligit ibi Bar. p̄ illū tex.
in. l. quis quis. C. de bo. pe. sub lib. x. non obstat fm erit lib. v. C. de
precioperato. offe. q̄. l. illa loḡ q̄n prohibet p̄sona pet̄e seu p̄po-
nere l. hoc fallat in excōicato fm eum vt in. c. j. de excep. li. vi. et d.
. l. gsgs loquit quādo. prohibetur pet̄io seu propositio respectu rei.

Salarium

C Judic

C Judici delinquenti non debetur salariū statim q̄ determina uit iaco. de are. in. l. qui negociactionem. s. j. et s. penul. ff. de admi tuto. pro qua barto. dicit esse casum notabilem in. l. iudices. C. de anno. et tribu. li. x. quod dicit esse intelligendum quando illud deli cillum negligentie respicit vniiformiter totum tempus officii alias pro ea parte pro qua non fuit negligens sibi salariū debebit. arg. l. si fundus. ff. loca. vide eundem. Barto. in. l. meua in principio ff. de annuis legat. et in. l. diem functo. ff. de offi. assesso. et Bald. in. l. nensius in s. in ver. remouendus. ff. de excusat. tuto. et add. qd no. in. l. mācīpia. C. de seruis fugi. vbi Bald. dicit q̄ potestas seu officialis remotus propter suspicionem non debet habere salariū et vide do. abba. in. c. cum sit de iudeis.